АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2023                                                                                              № 19

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального
образования Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области от 22.01.2016 года №3

«Об утверждении требований  к порядку разработки и принятия
муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения нужд Новологиновского сельского поселения, содержанию

указанных актов и обеспечению их исполнения»

 В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года N 476 «Об

утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых

актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения», п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования Новологиновского сельского поселения Большереченского
муниципального района Омской области от 22.01.2016 года № 3 «Об

утверждении требований к порядку разработки и принятия

муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения нужд Новологиновского сельского поселения, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

      1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«7. Заказчики не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного

пункте 6 настоящих требований, размещают в единой информационной
системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного

контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших

предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и
(или) обоснованную позицию заказчика о невозможности учета поступивших

предложений»;

     1.2. Пункт 9 отменить;

       1.3. Пункт 12 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=5034955375E67598D7767442F21ECD2831685E6250D83A5D567E799E4B946BB542CD608A56CDC2AAk5k8F
consultantplus://offline/ref=5034955375E67598D7767442F21ECD283168516E52DD3A5D567E799E4B946BB542CD608A56CDC3ACk5k4F

«12. Правовые акты, предусмотренные подпунктом 2 пункта 1 настоящего

документа, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных

правовых актов осуществляется заказчиком не позднее срока,
установленного пунктом 11 настоящего документа».

      1.4. Пункт 17 изложить в новой редакции:

«17. Правовые акты заказчиков, утверждающие нормативные затраты,

должны определять:
а) порядок расчета нормативных затрат, для которых правилами

определения нормативных затрат не установлен порядок расчета;

б) нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе
сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей

работников».

1.5. Пункт 19 изложить в новой редакции:

«19. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные
затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки

соответствующего заказчика, его территориальных органов и (или)

подведомственных ему организаций».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Новологиновского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                          А.Н. Арсентьев

https://demo.garant.ru/#/document/71032820/entry/10012
https://demo.garant.ru/#/document/71032820/entry/1013